ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 20 февраля 2024 г. № 19-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указы Губернатора

Архангельской области от 6 декабря 2023 года № 124-у

и от 8 декабря 2023 года № 131-у

В соответствии с пунктами 10 и 11 статьи 2 Федерального закона

от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,

Правилами создания охранных зон отдельных категорий особо охраняемых

природных территорий, установления их границ, определения режима

охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах

таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 февраля 2015 года № 138, пунктом 1 статьи 12 и статьей 17

областного закона от 24 февраля 2015 года № 242-14-ОЗ «Об особо охраняемых

природных территориях в Архангельской области»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указы

Губернатора Архангельской области от 6 декабря 2023 года № 124-у

«Об утверждении Положения об охранной зоне памятника природы

регионального значения «Сосновый бор» и от 8 декабря 2023 года № 131-у

«Об установлении охранной зоны памятника природы регионального

значения «Шегмас-ботанический».

2. Министерству природных ресурсов и лесопромышленного комплекса

Архангельской области совместно с государственным бюджетным учреждением

Архангельской области «Центр природопользования и охраны окружающей

среды» обеспечить:

внесение сведений об охранных зонах памятников природы регионального

значения «Сосновый бор» и «Шегмас-ботанический» с учетом изменений,

утвержденных настоящим указом, в государственный кадастр особо охраняемых

природных территорий регионального и местного значения в течение 20 рабочих

дней со дня вступления в силу настоящего указа;

размещение информации об охранных зонах памятников природы

регионального значения «Сосновый бор» и «Шегмас-ботанический» с учетом

изменений, утвержденных настоящим указом, на официальном сайте

2

государственного бюджетного учреждения Архангельской области «Центр

природопользования и охраны окружающей среды» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области               А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ

указом Губернатора

Архангельской области

                                                                                    от 20 февраля 2024 г. № 19-у

И ЗМЕНЕНИ Я,

которые вносятся в указы Губернатора

Архангельской области от 6 декабря 2023 года № 124-у

и от 8 декабря 2023 года № 131-у

1. В наименовании указа Губернатора Архангельский области от 6 декабря

2023 года № 124-у «Об утверждении Положения об охранной зоне памятника

природы регионального значения “Сосновый бор”» слова «утверждении

Положения об охранной зоне» заменить словами «установлении охранной

зоны».

2. В указе Губернатора Архангельский области от 8 декабря 2023 года

№ 131-у «Об установлении охранной зоны памятника природы регионального

значения “Шегмас-ботанический”»:

1) наименование, абзац второй пункта 1 и пункт 2 после слова «Шегмас»

дополнить знаком «”»;

2) в приложении к указанному указу:

а) наименование после слова «Шегмас» дополнить знаком «”»;

б) позицию «Каталог координат характерных точек границ охранной

зоны особо охраняемой природной территории памятника природы регионального

значения “Шегмас-ботанический”» после слова «Шегмас» дополнить знаком «”»;

3) в Положении об охранной зоне памятника природы регионального

значения «Шегмас-ботанический»:

а) наименование и пункт 1 после слова «Шегмас» дополнить знаком «”»;

б) в приложении к указанному Положению:

гриф утверждения после слова «Шегмас» дополнить знаком «”»;

наименование после слова «Шегмас» дополнить знаком «”».

_______________